2021 年 9 月 30 日

各    位

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者名 代表取締役社長  山口 貢

（コード番号： 5406 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員 総務・CSR 部長

 中森 慶太郎

 （TEL 03-5739-6010）

上場会社名 三浦工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 宮内 大介

（コード番号： 6005 東証第 1 部）

問合せ先 経営企画室長

 宮栄 直樹

 （電話番号 089-979-7045）

三浦工業株式会社によるコベルコ・コンプレッサ株式会社の株式取得（合弁会社化）

を伴う株式会社神戸製鋼所と三浦工業株式会社による

資本業務提携の開始日変更のお知らせ

株式会社神戸製鋼所（以下「神戸製鋼所」といいます。）と三浦工業株式会社（以下「三浦工

業」といいます。）は、2021 年６月 17 日付プレスリリース「三浦工業株式会社によるコベルコ・

コンプレッサ株式会社の株式取得（合弁会社化）を伴う株式会社神戸製鋼所と三浦工業株式会社

による資本業務提携に関する出資契約書及び株主間契約書締結のお知らせ」に記載の三浦工業

によるコベルコ・コンプレッサ株式会社の株式取得を伴う汎用圧縮機事業に関する資本業務提

携（以下「本資本業務提携」といいます。）の開始日を下記のとおり変更することにいたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．本資本業務提携の開始日の変更

本年 10 月１日を予定しておりました本資本業務提携の開始日につき、2022 年１月初旬までを

目途とした然るべき時期に変更いたします。

２．変更の理由

 本資本業務提携の開始の前提として確認すべき項目が一部未了となっているためです。

３．業績に与える影響

 上記本資本業務提携の開始日の変更が神戸製鋼所及び三浦工業のそれぞれの業績に与える影

響は軽微です。

以上